
 
 

 
COMUNE DI SUELLI 

Provincia Sud Sardegna 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE SETTORE SOCIO ASSISTENZIALE 

 
Numero  15   del  15-03-2024  

 
Reg. Generale 81 

  
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il  D.Lgs. n.267/2000 recante “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali”; 
Vista la delibera di G.C. n.98 del 28.11.2011 di approvazione Ordinamento 
Uffici e Servizi; 
Visto l’art.107 (Funzioni e responsabilità della dirigenza) del D.Lgs.267/2000 e 
l’art.4, comma 2 del D.Lgs.165/2001 e s.m.i., che disciplinano gli adempimenti 
di competenza dei responsabili di servizio; 

 Visto il decreto prot. n.5154 del 30/10/2020 di conferimento dell’incarico di 
posizione organizzativa dell’area socio-assistenziale e culturale al Sindaco 
protempore – Garau Massimiliano; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.28/2023 di approvazione del 
Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 e di quello pluriennale; 
Vista la L.R. n° 4/2006 art. 17, comma 1 del Programma Sperimentale 
“Ritornare a casa”; 
Premesso che la RAS, con deliberazione della G.R. n.48/46 del 10/12/2021 
avente ad oggetto: Programma regionale “Mi prendo Cura” - Linee d’indirizzo 
2021/2023. L.R. n.17/2021 – Misura comunale complementare al programma 
“Ritornare a Casa PLUS”, con la quale sono state assegnate ai Comuni 
specifiche risorse al fine di assicurare ai beneficiari dei progetti RAC un 
ulteriore supporto economico per affrontare bisogni che non trovano risposta 
nelle ordinarie misure sanitarie e sociali quali il pagamento delle spese per la 
fornitura di medicinali, ausili e protesi che non sono soddisfatte dal SSN ed 
anche della fornitura di energia elettrica e di riscaldamento che non trovano 
risposta nelle ordinarie misure sanitarie e sociali;  
Vista la deliberazione di G.R. n.12/17 del 07/04/2022 con la quale la RAS, in 
conformità a quanto previsto dall’art.5, comma 3, L.R. n.3/2022 (legge di 

Oggetto: Programma Regionale "Mi prendo Cura" di cui alla L.R. n.17/2021 art.6, comma 
9 e alle D.G.R. n.48/46 del 2021, n.12/17 del 2022 e n.10/28 del 2023. Approvazione nuovo Bando 
Pubblico e modulistica per il biennio 2024/2025. 
 



SETTORE SOCIO ASSISTENZIALE n. 15 del 15-03-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI SUELLI 

stabilità 2022), ha integrato le linee d’indirizzo del programma “Mi prendo Cura” 
contenute nella D.G.R. n.48/46 del 10/12/2021 di cui sopra;   
Vista la deliberazione della G.R. n.10/28 del 16/03/2023 con la quale sono stati 
riformulate le linee d’indirizzo del programma “Mi prendo cura” relative alle 
annualità 2023/2025, prevedendo altresì, in esecuzione del disposto delle 
LL.RR. n.22 del 12/12/2022 e n.1 del 21/02/2023, l’integrazione del contributo 
per le persone affette da sclerosi laterale amiotrofica (SLA) che potranno 
beneficiare di ulteriori € 1.000,00 oltre all’importo di € 2.000,00 già previsto dal 
programma mi prendo cura, la cui integrazione potrà essere concessa nei limiti 
delle risorse espressamente dedicate e trasferite al Comune dalla RAS per 
ciascun esercizio finanziario; 
Richiamate le proprie Determinazione: 
- n.163/2022 con la quale è stato approvato il bando pubblico, al fine di 
consentire ai cittadini già beneficiari del Progetto Ritornare a Casa di poter 
presentare domanda per l’accesso al programma “Mi prendo Cura” triennio 
2021/2023, unitamente alla modulistica contenente la richiesta di rimborso delle 
sostenute da presentare al Comune corredata dalle relative pezze giustificative 
e con cadenza semestrale per ciascuna annualità; 
- n.182/2023 con la quale è stato attivato il programma regionale “Mi prendo 
Cura” annualità 2023 ed accertati in entrata i fondi RAS assegnati per il 
l’attuazione del programma di cui trattasi e le somme integrative per SLA e 
sclerosi, nonché assunto il relativo impegno di spesa per l’anno 2023; 
Atteso dover procedere alla pubblicazione del nuovo bando pubblico e la 
relativa modulistica, al fine di consentire ai cittadini già beneficiari del Progetto 
Ritornare a Casa e quelli di nuova attivazione di poter presentare domanda per 
l’accesso al programma “Mi prendo Cura” per il biennio 2024/2025 unitamente 
alla richiesta di rimborso delle spese sostenute per il 1 e 2 semestre 2024; 
Di stabilire inoltre che per l’ottenimento del rimborso spese in ciascuna delle 
annualità 2024 e 2025, gli interessati dovranno presentare all’Ufficio protocollo 
del Comune di Suelli la richiesta con allegate le pezze giustificative in originale 
a cadenza semestrale secondo le seguenti scadenze:  

- 1^ semestre 2024, entro il 15 luglio 2024 
- 2^ semestre 2024, entro il 15 febbraio 2025 
- 1^ semestre 2025, entro il 15 luglio 2025 
- 2^ semestre 2025, entro il 15 febbraio 2026 

 

Stante quanto sopra 
DETERMINA 

 

Di prendere atto della premessa quale parte integrante e sostanziale della 
presente. 
Di approvare il nuovo bando pubblico e la relativa modulistica del Programma 
“Mi prendo Cura” per il biennio 2024/2025, unitamente alla richiesta di rimborso 
delle spese sostenute per il 1 e 2 semestre 2024 in favore dei cittadini già 
beneficiari del Progetto Ritornare a Casa e quelli di nuova attivazione in 
ciascuna delle annualità 2024 e 2025.  
Di stabilire inoltre che per l’ottenimento del rimborso spese in ciascuna delle 
annualità 2024 e 2025, gli interessati dovranno presentare all’Ufficio protocollo 
del Comune di Suelli la richiesta con allegate le pezze giustificative in originale 
a cadenza semestrale secondo le seguenti scadenze:  

- 1^ semestre 2024, entro il 15 luglio 2024 
- 2^ semestre 2024, entro il 15 febbraio 2025 
- 1^ semestre 2025, entro il 15 luglio 2025 
- 2^ semestre 2025, entro il 15 febbraio 2026 



SETTORE SOCIO ASSISTENZIALE n. 15 del 15-03-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI SUELLI 

Di dare atto che alla suddetta spesa si farà fronte nell’ambito delle risorse 
finanziarie trasferite dalla RAS al Comune di Suelli e tenuto conto delle 
disponibilità previste dal bilancio regionale.  
Di attestare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile 
di cui all’articolo 147 bis, comma 1, D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio. 
Di dare atto di non incorrere nell’adozione del presente provvedimento in 
alcuna causa di incompatibilità, ovvero conflitto di interesse anche potenziale, 
previsto dalla normativa vigente con particolare riferimento al codice di 
comportamento e alla normativa anticorruzione. 
Di disporre la pubblicazione del presente avviso sul sito internet istituzionale e 
nella sezione Amministrazione Trasparente "Bandi e Avvisi", oltre che all'Albo 
Pretorio ON LINE. 
Di trasmettere la presente determina al responsabile della pubblicazione nella 
sezione “Amministrazione trasparente” del sito web del Comune di Suelli per gli 
adempimenti di competenze. 
 

 Il Responsabile del Servizio 
 f.to  Garau Massimiliano 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune Reg. n. 267 dal giorno 

15-03-2024 e vi rimarrà fino al 30-03-2024. 

Suelli,  li 15-03-24  

 
 L' Addetto alla Pubblicazione 
  Piras Simona 

 
 
Copia Conforme all’originale 


